
お知らせ 

 新型コロナウイルス感染症クラスター終息宣言              2022.04.04 

 
2022 年 3 月 6 日よりお知らせいたしておりました、当院入院患者様及び職員の新型コロナ
ウイルス感染状況ですが、新規感染者は 3 月 18 日以降発生しておらず、印旛保健所と協議
の上、2022 年 4 月 4 日をもちまして当院の入院患者様及び職員のコロナウイルス集団感染
の終息を報告いたします。 
これにより、病棟の新規入院受け入れに関しましても再開させていただきましたことを重
ねて報告いたします。 
 
患者様、ご家族様、地域の皆様、ならびに関係医療機関の皆様には、大変ご心配、ご迷惑を
おかけいたしました。また、当院の感染対策にご理解とご協力いただきましたこと、心より
感謝申し上げます。 
 
巷間、新型コロナウイルス感染は依然として続いている状況を受け、引き続き感染対策を行
い、再発防止に尽くして参りますので今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
 
 

社会福祉法人ユーカリ優都会 
南ヶ丘病院 

院長  藤原 敬悟 


